Российская Федерация

Администрация
сельского поселения
Малая Малышевка
муниципального района
Кинельский
Самарской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 13 апреля 2017 года  № 17
                     с. Малая Малышевка
	О проведении в весенний период 2018 года мероприятий  по санитарной очистке и благоустройству  территории  сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

         В соответствии  со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона № 7-ФЗ от 10.01.2002г. «Об охране окружающей среды», учитывая рекомендации Министерства лесного хозяйства , охраны окружающей среды и природопользования Самарской области от 28.03.2018 г. № 27-03-03/ 7171 и руководствуясь Распоряжением администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 400 от 03.04.2018 г.  «О проведении в весенний период 2018 года мероприятий  по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального района Кинельский»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  в весенний период 2018 года мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Закрепить за учреждениями и организациями всех форм собственности  площади территорий общего пользования для наведения санитарного порядка (Приложение).
3. Населению принять участие по очистке территорий домовладений, земельных участков (огородов) и прилагающей территории от мусора и бытовых отходов.
4. Запретить складирование жидких отходов, сорной растительности, остатков строй-, пиломатериалов, дров и т.п. в контейнеры для твердых бытовых отходов.
Глава  сельского поселения
Малая Малышевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                С.В. Курапов

	Утвержден:

 Постановлением  сельского поселения

Малая  Малышев
ка муниципального района Кинельский
Самарской области

от 13 апреля 2018 г. № 17

ПЛАН
мероприятий  по проведению мероприятий  по благоустройству и
очистке территории сельского поселения Малая Малышевка
от мусора и твердых бытовых отходов в весенний период 2018 года.
	№
	Наименование
организации
	участки, подлежащие очистке
от мусора и ТБО
	ответственные за исполнение

	1.
	Администрация сельского
поселения
	-уборка  территории  у здания администрации
-уборка центральной  площади
-уборка территории сельского кладбища
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	С.В. Курапов

	2.
	АЗС
Волкова Е.А.
	уборка прилегающей к АЗС территории
- обочины  дороги по обе стороны, рынок
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Волкова Е.А.

	3.
	Волжские электросети
	-уборка прилегающей к электроподстанции территории до остановки
-территория лесопосадки напротив дома
	Мисюрина В.В.

	4.
	Поликлиническое отделение
аптека
	-уборка  территории больницы, гаража, лесопосадка,
-уборка территории сельского кладбища
-от остановки (въезд в село) до поворота на ул. ком. Бакулина (обочины по обе стороны)
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Семенова Е.И.

	5.
	ГУ СО ЦСО
	– уборка прилегающей территории ЦСО, сад,
-уборка территории сельского кладбища
- от АЗС (у въезда в село) до  прогона скота (обочины по обе стороны)
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Зотова В.Н.
Липатова В.И.

	6.
	ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка
	-уборка прилегающей территории
-уборка центральной  поселковой площади
-уборка территории сельского кладбища
- дорога  от шиномонтажа (Барсуков ВС) до указателя «Малая Малышевка» в сторону леса
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Яловая О.В..

	7.
	детский сад «Солнышко»
	-уборка прилегающей территории,
-центральная  площадь,
-уборка территории сельского кладбища,
- от поворота ул. К.Бакулина до шиномонтажа (В.С.Барсуков)
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Авдеева О.Е..

	8.
	МУП ЖКХ «Малышевка»
	-уборка  территории центральной котельной,
-территория водозабора,
-уборка территории сельского кладбища,
-дорога от прогона до поворота на ОАО «Малышевское»
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Авдеев А.В.

	9.
	ОАО «Малышевское »
	-уборка территории, прилегающей к заводу,
-от поворота на завод до границы СП Красносамарское (обочины по обе стороны)
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Савин  С.А.

	10.
	ПЧ -19
	- уборка территории по периметру и вдоль теплой стоянки,
-уборка территории сельского кладбища
	Колесников В.В.

	11.
	Церковь
	-уборка территории у храма,
-уборка территории сельского кладбища
	Митрофанов
Д. Е.

	12.
	Филиал
 «Кинельгоргаз»
	- уборка территории
- уборка территории у обелиска павшим в ВОВ ( возле почты)
- уборка территории сельского кладбища
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Барсуков В.М.

	13.
	РабКООП «Малышевский»
	уборка территории гаража, конторы, магазинов ,
- уборка территории сельского кладбища
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Звягина Т.В.

	14.
	Сберкасса
	-уборка территории
- уборка территории сельского кладбища
	Тремасова Е.Ю.

	15.
	Почта
	-уборка территории
- уборка территории у обелиска павшим в ВОВ
- уборка территории сельского кладбища
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Баринова Е.А.

	16.
	Сельский Дом культуры,
библиотека
	-уборка территории,
-центральная  площадь,
- уборка территории сельского кладбища
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Казанцев В.П.

	17.
	ТСЖ « Надежда»
	- уборка территории многоквартирных домов,
-уборка территории, прилегающей к зданию администрации поселения;
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Камышева Т.Н.

	18.
	ООО Компания Био-Тон
	-уборка территории  производственных помещений,
- уборка территории сельского кладбища
	Маняпов Р.К.

	19.
	Лесничество
	-уборка прилегающей территории
- уборка территории сельского кладбища
	Зотов А.И.

	20.
	МФЦ
	уборка территории, прилегающей к зданию администрации поселения;
- центральная  площадь,
- уборка территории сельского кладбища
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Мохова Ю.О.

	21.
	ИП  Еремина
	-уборка прилегающей территории,
- уборка территории сельского кладбища
	Еремина К.М.

	22.
	ИП Косарева
	-уборка прилегающей территории,
- уборка территории сельского кладбища
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Косарева Е.А.

	23.
	ИП Корунова
	- уборка прилегающей территории к зданию по адресу ул. Советская 154,
- уборка прилегающей территории к торговой точке
- уборка территории сельского кладбища
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Корунова Т.Н.

	24.
	ИП Попов А.А.
	- уборка прилегающей территории к торговой точке
- уборка территории сельского кладбища
	Попов А.А.

	25.
	ИП Барсуков
	- уборка прилегающей территории к торговой точке
- уборка территории сельского кладбища
- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Барсуков Е.А

	26.
	Тарановская Н.Н.
	уборка прилегающей территории к торговой точке

- уборка территории сельского кладбища

- посадка деревьев, кустарников и цветов
	Тарановская Н.Н.

	27.
	ИП Бездушная
	- уборка прилегающей территории к торговой точке
- уборка территории сельского кладбища
	Акайчева В.В.

	28.
	ИП Старчевая С.О.
	- уборка прилегающей территории к торговой точке

- уборка территории сельского кладбища
	Старчевая С.О.

	29.
	Почтовое отделение с. Александровка
	- уборка территории почты
- уборка территории памятника около ж/д платформы
- уборка территории сельского кладбища
	Работник почтового отделения

	30.
	КФХ Александровское
	-уборка территории  производственных помещений
- уборка территории памятника  п. Сосновский
- уборка территории сельского кладбища
	Ростовский В.В.

	31.
	ООО «Водолаз»
	- Очистка территории водоохранной зоны  пруда «Язевка»
	Барашков А.Г.

	32.
	жители СП Малая Малышевка
	- уборка придомовой территории;
-уборка территории сельского кладбища
- посадка деревьев, кустарников и цветов

	депутаты сельского поселения, члены общественного

совета